
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Bělkovice-Lašťany

Bělkovice-Lašťany 139, 783 16 Dolany
tel.č.: 585 396 661 | e-mail: obec@belkovice-lastany.cz

U S N E S E N Í
schůze Rady č. 18 obce Bělkovice-Lašťany

konaná dne 25. 9. 2023 v Bělkovice-Lašťany, Infocentrum, knihovna č.p. 248 od 17:00 hod.

18RO231 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje

 Program.1.
 Zpracování projektu na zastřešení sběrového dvora pro uložení fotovoltaické2.
elektrárny.
 Darovací smlouva s Českomoravský štěrk, a. s.   3.
 Dodatek č. 2 na akci "Zvýšení bezpečnosti chodců v obci Bělkovice-Lašťany, úsek4.
 Lašťany od ZŠ".
 Žádost o finanční příspěvek pro Charitu Šternberk na zateplený kontejner.5.
 Informace o úplatě za stravu v Mateřské škole a školní družině.6.
 Výběr projektanta na stavbu "PD přemostění Trusovického potoka pro osobní7.
dopravu".
 Podmínky výstavby RD v lokalitě Z07 dle územního plánu obce.8.
 Urgence na projednání možnosti změny ÚP.9.
 Nabídka na zpracování Chytrého zpravodaje.10.
 Dopravní značení na cyklostezce do Dolan.11.
 Předběžný souhlas s novým kabelovým  vedením vysokého napětí v pozemcích obce12.
(extravilán). 
 Žádost o posunutí dopravní značky IZ 4a, 4b /začátek a konec obce/.13.
 Dodatek č. 2 ke smlouvě s ANTEE, s. r. o.14.
 Nabídka na provedení rozhlasu na budovách šaten v areálu hřiště.15.

18RO232 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje zpracování PD na zastřešení části sběrového dvora
v Bělkovicích-Lašťanech pro možnost uložení fotovoltaických panelů sloužících na úsporu
energie na čistírně odpadních vod od společnosti EPTON projekt, s. r. o., IČO: 14099322
za cenu 95.000 Kč bez DPH a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy - viz příloha č. 1.

18RO233 Rada obce Bělkovice-Lašťany uzavírá smlouvu o poskytnutí finančního daru ve výši 40.000 Kč
s Českomoravský štěrk, a. s., IČO: 25502247 na podporu sportovních a kulturních akcí obce
a pověřuje starostu obce podpisem darovací smlouvy - viz příloha č. 2.

18RO234 Rada obce Bělkovice-Lašťany uzavírá dodatek č. 2 smlouvy o dílo na akci "Zvýšení
bezpečnosti chodců v obci Bělkovice-Lašťany, úsek Lašťany od ZŠ" se SKANSKA, a. s.,
IČO: 26271303 na provedené vícepráce při realizaci akce ve výši 301.055 Kč bez DPH a
pověřuje starostu obce podpisem dodatku č. 2 - viz příloha č. 3.

18RO235 Rada obce Bělkovice-Lašťany bere na vědomí informace ředitele Základní školy a Mateřské
školy, p. o. o budoucí změně vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání a nastavení
úplaty od zřizovatele.

18RO236 Rada obce Bělkovice-Lašťany bere na vědomí informace z komise pro hodnocení veřejné
zakázky "PD přemostění Trusovického potoka pro osobní dopravu", rozhoduje o přidělení
veřejné zakázky Ing. Janu Pracnému a  schvaluje uzavření smlouvy o dílo s Ing. Janem
Pracným IČO:  62087851 na zajištění projektové dokumentace za cenu 585.640 Kč včetně
DPH a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy od dílo - viz příloha č. 4.

18RO237 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje 5podmínky pro výstavbu RD v lokalitě Z07 -
viz příloha č 5.   

18RO238 Rada obce Bělkovice-Lašťany bere na vědomí informace  o urgenci na zpracování změny ÚP



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

ze strany paní H. P*** a informuje, že do konce roku bude proveden výběr projektanta
na zpracování změn ÚP a pověřuje starostu zahájit úkony k výběru zpracovatele PD.

18RO239 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje nabídku vodorovného dopravního značení barvou
(středové značení) od společnosti Dopravní značení Svoboda Olomouc, s. r. o., IČO:
27848116 na cyklostezce do Dolan za cenu 17.969 Kč s DPH a pověřuje starostu obce
objednáním prací.

18RO2310 Rada obce Bělkovice-Lašťany uděluje předběžný souhlas s místěním distribuční soustavy
(uložení kabelového vedení VN) v pozemcích parc. č. 896, 895, 1013, 1044, 1045, 1239 vše
v k. ú. Lašťany.

18RO2311 Rada obce Bělkovice-Lašťany bere na vědomí žádost o posunutí dopravního IZ 4a a 4b
(začátek a konec obce) kvůli možnosti snížení rychlosti projíždějících vozidel, schvaluje
provedení přesunutí dopravních značek tak, aby tyto byly umístěny před vjezdem do obce
u krajního RD a pověřuje místostarostu obce zajištěním DZ.

18RO2312 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje uzavření dodatku s ANTEE, s. r. o., IČO: 25936557
 na navýšení FTP na 500 MB a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy - viz příloha č. 6.

18RO2313 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje realizaci umístění rozhlasu na budově šaten
v areálu hřiště v Lašťanech od společnosti ELMO-SA spol. s.r.o. IČ:  47977001za cenu
84.446,46 Kč včetně DPH  a pověřuje starostu obce objednáním prací.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje finanční dar ve výši 5.000 Kč na zateplený kontejner.

Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje uzavřít dodatek smlouvy s Munipolis na provedení "chytrého
zpravodaje" od Munipolis.

Ing. Tomáš Němčic
starosta  obce


